
Panmongolismus! Strašné jméno, 

Však mým uším ale libě zní, 

Jako by bylo naplněno 

Osudovou Boží předzvěstí. 

 

V rozkladu byzantinské říše 

Sirobou Boží oltář styd 

A Mesiáše zříkali se 

Kníže i kněz, císař i lid; 

 

tu on dal povstat na Východě 

národům dosud neznámým. 

A strašlivě a osudově  

do prachu padl druhý Řím. 

 

Pád Byzance nám není stále 

Příkladem dosti varovným 

A Rusku lichotí se stále: 

„Jsi třetí Řím, jsi třetí Řím!“ 

 

Dobrá! Ta metla trestů Božích 

doposud není skončena, 

novými ranami teď hrozí 

zas procitnuvší plemena. 

 

Neznámou silou podpořeni, 

sebrali armád bezpočet 

ostrovní vládci v dálné zemi 

od Malajska po Čínskou zeď. 

 

Kobylek nenasytné roje 

pod nebes mocnou ochranou: 

těch plamen nespočetné voje 

k severu stále jdou a jdou.  

 



Zapomeň Rusko na svou slávu! 

Tvůj orel dvouhlavý už pad, 

cáry tvé vlajky pro zábavu 

mají se žlutým dětem dát. 

 

Kdo zákon lásky zradil, v strachu 

Bude se muset pokořit. 

Třetí Řím leží v prachu 

a čtvrtého už nemá být. 

 

 

 


